[bookmark: _GoBack]ФИРМЕННЫЙ БЛАНК ВАШЕЙ КОМПАНИИ

Кому: Директору ООО «ГАРАНТ»
г-ке Беловой Ю.А.
ИНН 7806594909
ОГРН 1227800008237
Юр. адрес: 195176, г. Санкт-Петербург, Пискарёвский пр-кт, д. 25, к. 2, стр. 1, кв. 692
Эл. почта: info@garant-zapchast.ru

Наименование покупателя _____________________
ИНН________________________________
ОГРН _______________________________
Юр. адрес____________________________
Тел_________________________________
Эл. почта____________________________

	«__» ______ 20__ г.

ПРЕТЕНЗИЯ

Между ООО «ГАРАНТ» (поставщик) и ___________________________  (покупатель) был заключен счет-договор № ______ от __________ 20__ г. (далее договор). 	Comment by Автор: Наименование покупателя в сокращенной форме	Comment by Автор: Номер и дата счета-договора, заключенного между сторонами
Поставщик поставил покупателю товар _____________________________г., что подтверждается УПД №_________ от ___________	Comment by Автор: Дата отгрузки товара поставщиком 	Comment by Автор: Номер и дата УПД к поставке
Покупатель обнаружил в товаре следующие недостатки:
	Наименование товара
	Описание выявленного недостатка товара
	Вариант предъявляемого требования к Поставщику

	___________________	Comment by Автор: Наименование товара в соответствии с отгрузочными документами
	___________________	Comment by Автор: Подробно опишите недостаток, который обнаружили в товаре или проблему, с которой столкнулись в ходе его эксплуатации.
	________________________	Comment by Автор: Опишите какой вариант разрешения данной ситуации будет для Вас наиболее предпочтительным: «Замена товара», «Возврат денежных средств» или «Доукомплектация товара».

На основании изложенного, просим Вас удовлетворить указанное требование в срок, установленный договором для ответа на претензию.
В случае возникновения вопросов и необходимости получения дополнительной информации по сложившейся ситуации, просим обратиться к сотруднику нашей организации по номеру телефона __________________________или адресу электронной почты_______________________. 	Comment by Автор: Номер телефона сотрудника, который сможет посодействовать в решении проблемы. 	Comment by Автор: Электронная почта сотрудника, который сможет посодействовать в решении проблемы.

Приложения к претензии:
1. Скан №1	Comment by Автор: Названия файлов, приложенных к претензии
2. Фото №2

Генеральный директор _________________________________ (______________)
М.П.